М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

П Р О Т О К О Л

заседания Организационного комитета
Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Лучший специалист по охране труда 2019»

19 июля 2019 года г. Москва, ул. Красноказарменная, д. 13 «П»
____________________________________________________________________

Присутствовали: Бейм Р.С., Болдышев И.В., Колганов Д.А., Лисобой М.В.,

Ломов М.Б., Мищеряков С.В., Насонов А.А., Рудакова С.Л., Смотров Е.В.,

Страхов В.А., Томкин Р.С., Ушкаров П.Н., Черкасов В.Б., Чокадзе Ю.М.

Вопросы повестки дня:

1. Об утверждении состава Организационного комитета (далее – Оргкомитет)

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Лучший

специалист по охране труда 2019» (далее – Конкурс).

2. Об избрании Председателя Оргкомитета Конкурса, его заместителя.

3. Об утверждении сроков, места проведения и размеров организационного

взноса за участие в Конкурсе.

4. Об утверждении Положения о Конкурсе.

5. О заключении договоров на участие в Конкурсе.

6. Об утверждении состава Главной судейской комиссии Конкурса.

1. Об утверждении организационного комитета Конкурса

Слушали:

Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.

о составе Оргкомитета Конкурса.

Решили:

1. Утвердить состав Оргкомитета Конкурса согласно списку (прилагается).

2. Об избрании Председателя Оргкомитета Конкурса, его заместителя

Слушали:

Предложения Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.

о кандидатуре Председателя Оргкомитета Конкурса.

Решили:

1. Избрать Директора Департамента оперативного контроля и управления в

электроэнергетике Минэнерго России Грабчака Е.П. Председателем

Оргкомитета Конкурса.

2. Избрать Генерального директора НП «КОНЦ ЕЭС» Мищерякова С.В.

заместителем Председателя Оргкомитета Конкурса.

3. Об утверждении сроков, места проведения и размеров

организационного взноса за участие в Конкурсе

Слушали:

Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о проведении Конкурса.

Решили:

1. Конкурс провести в период с 09 декабря по 14 декабря 2019 года.

2. Конкурс провести на базе Корпоративного образовательного и научного

центра ЕЭС.

3. Установить организационный взнос за участие в Конкурсе в размере 55 000

рублей.

4. Об утверждении Положения о Конкурсе

Слушали:

Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

о проекте Положения о Конкурсе.

Решили:

1. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).

5. О заключении договоров на участие в Конкурсе

Слушали:

Информацию заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.
о заключении договоров на участие в Конкурсе.
Решили:

1. Корпоративному образовательному и научному центру ЕЭС заключить

договоры на участие в Конкурсе с энергокомпаниями, подавшими заявки на

участие.

6. Об утверждении состава

Слушали:

Предложения заместителя Председателя Оргкомитета
о составе Главной судейской комиссии
Решили:

1. Утвердить Главную

Директора Департамента оперативного контроля и управления в

электроэнергетике Минэнерго России

Управления ГЭН Ростехнадзора Антюхова А.А.,

АО «Техническая инспекция

реализации образовательных программ НП «КОНЦ ЕЭС»

2. Избрать Главным судьей

3. Главной судейской

Оргкомитет Конкурса предложения по персональному составу судей на этапах

Конкурса.

Председатель Оргкомитета,
Директор Департамента

оперативного контроля и управления

в электроэнергетике

Об утверждении состава Главной судейской комиссии

заместителя Председателя Оргкомитета
Главной судейской комиссии Конкурса.

ую судейскую комиссию Конкурса в составе

Департамента оперативного контроля и управления в

Минэнерго России Байкова И.А.; заместителя начальника

Управления ГЭН Ростехнадзора Антюхова А.А., Главного

Техническая инспекция ЕЭС» Пасечника С.И.,

реализации образовательных программ НП «КОНЦ ЕЭС» Чокадзе Ю.М.

Избрать Главным судьей Конкурса Чокадзе Ю.М.

 комиссии Конкурса в 2-х недельный срок

предложения по персональному составу судей на этапах

ргкомитета,
Директор Департамента

оперативного контроля и управления

Главной судейской комиссии Конкурса

заместителя Председателя Оргкомитета Мищерякова С.В.

в составе заместителя

Департамента оперативного контроля и управления в

заместителя начальника

Главного инспектора

., начальника Центра

Чокадзе Ю.М.

х недельный срок представить в

предложения по персональному составу судей на этапах

         Е.П. Грабчак

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Э Н Е Р Г Е Т И К И

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минэнерго России)

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Всероссийского конкурса профессионального мастерства
«Лучший специалист по охране труда 2019 года»

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1. Грабчак
Евгений
Петрович

Минэнерго России Директор Департамента
оперативного контроля и
управления в
электроэнергетике

2. Байков
Игорь
Анатольевич

Минэнерго России Заместитель Директора
Департамента оперативного
контроля и управления в
электроэнергетике

3. Мищеряков
Сергей
Васильевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Генеральный директор

4. Черкасов
Виталий
Борисович

НП «КОНЦ ЕЭС» Директор образовательных
программ – Первый
заместитель Генерального
директора

5. Чокадзе
Юрий
Мустафаевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Начальник Центра
реализации
образовательных программ

6. Колганов
Дмитрий
Анатольевич

НП «КОНЦ ЕЭС» Заместитель начальника
Департамента практической
подготовки персонала

7. Болдышев
Игорь
Викторович

Ассоциация
некоммерческих
организаций
«Московский учебный
центр ЕЭС»

Генеральный директор

8. Антюхов
Александр
Анатольевич

Ростехнадзор,
Управление
государственного
энергетического
надзора

Заместитель начальника
управления

9. Пасечник
Сергей
Иванович

10. Томкин
Ренат
Сергеевич

11. Насонов
Александр
Арсентьевич

12. Рудакова
Светлана
Леонидовна

13. Лисобой
Михаил
Васильевич

14. Страхов
Вячеслав
Александрович

15. Ломов
Михаил
Борисович

16. Елисеев
Владимир
Яковлевич

17. Ушкаров
Павел
Николаевич

Заместитель Председателя Оргкомитета

АО «Техническая
инспекция ЕЭС»

Главный инспектор

ПАО «НК «Роснефть» Главный менеджер

Филиал ПАО «Россети»
– Центр технического
надзора ПАО «Россети»

Начальник отдела охраны
труда и производственной
безопасности

Филиал ПАО «Россети»
– Центр технического
надзора ПАО «Россети»

Главный инспектор
отдела охраны труда и
производственной
безопасности

ПАО «Интер РАО» Руководитель Департамента
производственного контроля
и технического аудита
Блока произво
деятельности

ПАО «Т Плюс» Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС

ПАО «Квадра» Заместитель начальника
производственно
технического управления
Департамента тепловых
станций

ООО «Сибирская
генерирующая
компания»

Заместитель начальника
службы охраны труда и
производственного контроля

Общероссийское
отраслевое
объединение
работодателей
поставщиков энергии

Начальник информационно
аналитического управления

редседателя Оргкомитета

Главный инспектор

Главный менеджер

Начальник отдела охраны
труда и производственной
безопасности
Главный инспектор-эксперт
отдела охраны труда и
производственной
безопасности
Руководитель Департамента
производственного контроля
и технического аудита
Блока производственной
деятельности
Руководитель направления
развития руководителей
ТЭС и ТС
Заместитель начальника
производственно-
технического управления
Департамента тепловых

Заместитель начальника
службы охраны труда и
производственного контроля
Начальник информационно-
аналитического управления

  С.В. Мищеряков